
 
Администрация муниципального округа город Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 

 П Р И К А З  

 

14.11.2023                                                                                                        № 220__ 

 

 
Об утверждении Плана реализации 

 муниципальной программы на 2024 - 2029 годы 
(в редакции приказа комитета по физической 

 культуре и спорту администрации города  

Мончегорска от 20.02.2024 № 29/1, от 25.03.2024 № 70, 

от 29.03.2024 № 71/1, от 10.04.2024 № 83, от 25.06.2024 № 137, 

от 16.07.2024 № 150, от 04.10.2024 № 188, от 08.11.2024 № 213, 

от 22.11.2024 № 224, от 28.12.2024 № 252, от 06.03.2025 № 35, 

от 24.04.2025 № 65) 
 

В целях текущего управления реализацией муниципальной программы 

«Реализация физической культурой и спорта в городе Мончегорске», 

утвержденной постановлением администрации города Мончегорска от 

13.11.2023 № 2110, в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ города Мончегорска, утвержденным 

постановлением администрации города Мончегорска от 09.08.2023 № 1539 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы 

на 2024-2029 годы.  

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2024. 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Председатель комитета                                                                        А.А. Тавказаков 
 

 

 

 

 

 

 

Мончегорск 



                                                 УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета по физической культуре и 

спорту администрации города Мончегорска  

  от 14.11.2023 № _220_ 
(в редакции приказа комитета по физической 

 культуре и спорту администрации города  

Мончегорска от 20.02.2024 № 29/1,  

от 25.03.2024 № 70, от 29.03.2024 № 71/1, от 10.04.2024 № 83,  

от 25.06.2024 № 137, от 16.07.2024 № 150, от 04.10.2024 № 188, 

от 08.11.2024 № 213, от 22.11.2024 № 224, от 28.12.2024 № 252, 

от 06.03.2025 № 35, от 24.04.2025 № 65) 

Плана 

реализации муниципальной программы на 2024 - 2029 годы 

№ п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, 

ожидаемые результаты 

реализации (краткая 

характеристика) 

мероприятий 

Соиспол

нители, 

участник

и 

По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 Муниципальная программа 

«Реализация физической 

культуры и спорта в городе 

Мончегорске» 

2024-2029 Всего 1 383 

834 

080,45 

230  

243 

045,11 

244 

129 

103,50 

222 

314 

130,84 

223 

193 

218,12 

227  

662 

775,19 

236 

291 

807,69 

- КФКиС,  

МАУ ДО 

СШ, 

 МАУ ДО 

СШ № 1 
МБ 1 365 

505 

439,05 

215  

678 

040,11 

240 

365 

467,10 

222 

314 

130,84 

223 

193 

218,12 

227 

 662 

775,19 

236 

291 

807,69 

ОБ 18 328 

641,40 

14 565 

005,00 

3 763 

636,40 
0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



3 

 

№ п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, 

ожидаемые результаты 

реализации (краткая 

характеристика) 

мероприятий 

Соиспол

нители, 

участник

и 

По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1. Подпрограмма 1 

«Развитие физической культуры 

и спорта в городе Мончегорске» 

2024-2029 Всего 123 610 

788,83 

35 983 

627,73 

37 211 

350,06 

13 270 

942,88 

13 270 

942,88 

11 936 

962,64 

11 936 

962,64 

- 

КФКиС,  

МАУ ДО 

СШ, 

 МАУ ДО 

СШ № 1 

МБ 98 862 

922,53 

21 418 

622,73 

33 447 

713,66 

13 270 

942,88 

13 270 

942,88 

11 936 

962,64 

11 936 

962,64 

ОБ 18 328 

641,40 

14 565 

005,00 

3 763 

636,40 
0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. Основное мероприятие  

«Развитие физической культуры 

и массового спорта» 

2024-2029 Всего 35 684 

875,49  

6 030 

942,88  

7 072 

046,85  

5 570 

942,88  

5 570 

942,88  

5 720 

000,00 

5 720 

000,00 

0.1. Доля граждан города 

Мончегорска, 

систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом, в 

общей численности 

населения 

1.1. Численность лиц, 

систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом 

КФКиС, 

МАУ ДО 

СШ, МАУ 

 ДО 

 СШ № 1 
МБ 

35 684 

875,49  

6 030 

942,88  

7 072 

046,85  

5 570 

942,88  

5 570 

942,88  

5 720 

000,00 

5 720 

000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



4 

 

№ п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, 

ожидаемые результаты 

реализации (краткая 

характеристика) 

мероприятий 

Соиспол

нители, 

участник

и 

По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1.1.1. Мероприятие 

«Организация и проведение 

официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных 

мероприятий, физкультурно-

оздоровительных мероприятий, 

спортивно-массовых 

мероприятий, конкурсов и акций 

физкультурно-спортивной 

направленности, включенных в 

календарный план официальных 

физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий города 

Мончегорска» 

2024-2029 Всего 21 754 

075,49 

3 100 

142,88  

4 272 

046,85  

3 770 

942,88  

3 770 

942,88  

3 420 

000,00  

3 420 

000,00  

Проведение мероприятий в 

соответствии с 

утвержденным 

календарным планом 

физкультурных 

мероприятий и спортивных 

мероприятий города 

Мончегорска  

Количество мероприятий, 

ед.: 

2024 - 142 

2025 - 142 

2026 - 142 

2027 - 142 

2028 - 142 

2029 - 142 

КФКиС 

МБ 21 754 

075,49 

3 100 

142,88  

4 272 

046,85  

3 770 

942,88  

3 770 

942,88  

3 420 

000,00  

3 420 

000,00  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2. Мероприятие 

«Организация и проведение 

официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных 

мероприятий, включенных в 

календарный план официальных 

физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий города 

2024-2029 Всего 13 905 

800,00 

2 905 

800,00 

2 800 

000,00 

1 800 

000,00 

1 800 

000,00 

2 300 

000,00 

2 300 

000,00 

Проведение мероприятий в 

соответствии с 

утвержденным 

календарным планом 

физкультурных 

мероприятий и спортивных 

мероприятий города 

Мончегорска 

 

МАУ ДО 

СШ, 

  



5 

 

№ п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, 

ожидаемые результаты 

реализации (краткая 

характеристика) 

мероприятий 

Соиспол

нители, 

участник

и 

По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 Мончегорска»  МБ 
13 905 

800,00 

2 905 

800,00 

2 800 

000,00 

1 800 

000,00 

1 800 

000,00 

2 300 

000,00 

2 300 

000,00 

Количество мероприятий, 

ед.: 

2024 - 60 

2025 - 65 

2026 - 68 

2027 - 70 

2028 - 72 

2029 - 75 

МАУ ДО 

СШ № 1 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3. Мероприятие 

«Повышение профессиональной 

и судейской квалификации 

работников и общественников 

физической культуры и спорта: 

обеспечение их участия в 

семинарах, конференциях и 

курсах повышения 

квалификации, организация 

судейских семинаров и 

конференций, обеспечение 

участия в них» 

2024 Всего 25 

000,00 

25 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Повышение 

профессиональной и 

судейской квалификации 

КФКиС 

МБ 
25 

000,00 

25 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



6 

 

№ п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, 

ожидаемые результаты 

реализации (краткая 

характеристика) 

мероприятий 

Соиспол

нители, 

участник

и 

По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1.2. Основное мероприятие  

«Развитие спорта высших 

достижений» 

2024-2029 
Всего 

6 419 

224,90 

1 244 

500,00 

774 

724,90 

400 

000,00 

400 

000,00 

1 800 

000,00 

1 800 

000,00 

0.1. Доля граждан города 

Мончегорска, 

систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом, в 

общей численности 

населения  

0.3 Численность 

обучающихся города 

Мончегорска, включенных 

в список кандидатов в 

спортивные сборные 

команды Мурманской 

области по видам спорта 

КФКиС, 

МАУ ДО 

СШ, 

МАУ ДО 

СШ № 1 

 
МБ 

6 419 

224,90 

1 244 

500,00 

774 

724,90 

400 

000,00 

400 

000,00 

1 800 

000,00 

1 800 

000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1. Мероприятие 

«Содержание сборных команд 

города Мончегорска» 

2024, 2025, 

2028, 2029 

Всего 1 016 

224,90 

344 

500,00 

71 

724,90 
0,00 0,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

Организация 

тренировочного процесса 

сборных команд города 

Мончегорска  

Количество сборных 

команд города 

Мончегорска, ед.: 

2024 - 25 

2025 - 1 

2028 - 25 

2029 - 25 

КФКиС 

МБ 
1 016 

224,90 

344 

500,00 

71 

724,90 
0,00 0,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



7 

 

№ п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, 

ожидаемые результаты 

реализации (краткая 

характеристика) 

мероприятий 

Соиспол

нители, 

участник

и 

По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1.2.2. Мероприятие 

«Прохождение углублённых 

медицинских осмотров, 

текущего медицинского 

наблюдения, этапного 

медицинского обследования и 

допуска к соревнованиям 

спортивных сборных команд 

города Мончегорска»  

2024-2029 Всего 4 800 

000,00 

900 

000,00 

700 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 

1 200 

000,00 

1 200 

000,00 

Контроль состояния 

здоровья спортсменов и их 

допуск к участию 

тренировочной и 

соревновательной 

деятельности 

Численность спортсменов, 

чел.:  

2024 - 267 

2025 - 60 

2026 - 60 

2027 - 60 

2028 - 215 

2029 – 215 

МАУ ДО 

СШ, 

 МАУ ДО 

СШ № 1 

МБ 4 800 

000,00 

900 

000,00 

700 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 

1 200 

000,00 

1 200 

000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.3. Мероприятие 

«Прохождение углублённых 

медицинских осмотров, 

текущего медицинского 

наблюдения, этапного 

медицинского обследования и 

допуска к соревнованиям 

спортивных сборных команд 

города Мончегорска 

2028-2029 Всего 
600 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

Контроль состояния 

здоровья спортсменов и их 

допуск к участию 

тренировочной и 

соревновательной 

деятельности  

Численность спортсменов 

города Мончегорска, чел.: 

2028 - 30 

2029 – 30 

 

КФКиС 

МБ 
600 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



8 

 

№ п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, 

ожидаемые результаты 

реализации (краткая 

характеристика) 

мероприятий 

Соиспол

нители, 

участник

и 

По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1.3. Основное мероприятие  

«Развитие спортивной 

инфраструктуры» 

2024-2029 Всего 57 147 

296,70 

13 376 

600,64 

24 936 

770,78 

5 000 

000,00 

5 000 

000,00 

4 416 

962,64 

4 416 

962,64 

0.2. Уровень 

обеспеченности граждан 

спортивными 

сооружениями исходя из 

единовременной 

пропускной способности 

объектов спорта  

1.2. Единовременная 

пропускная способность 

спортивных объектов 

1.3. Количество спортивных 

сооружений, на которых 

осуществлен капитальный 

ремонт  

1.4. Количество спортивных 

сооружений, 

расположенных на 

территории города 

Мончегорска 

МАУ ДО 

СШ, 

 МАУ ДО 

СШ № 1 

МБ 57 147 

296,70 

13 376 

600,64 

24 936 

770,78 

5 000 

000,00 

5 000 

000,00 

4 416 

962,64 

4 416 

962,64 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1. Мероприятие 

«Сертификация объектов 

спорта» 

2024-2029 Всего 
920 

000,00  

120 

000,00 

200 

000,00  

200 

000,00  

200 

000,00  

100 

000,00 

100 

000,00 

Получение сертификата для 

внесения спортивного 

объекта во Всероссийский 

Реестр объектов спорта и 

проведения на данном 

объекте физкультурных и 

спортивных соревнований 

различного уровня 

 

МАУ ДО 

СШ МАУ, 

МАУ ДО 

СШ № 1 
МБ 

920 

000,00  

120 

000,00 

200 

000,00  

200 

000,00  

200 

000,00  

100 

000,00 

100 

000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



9 

 

№ п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, 

ожидаемые результаты 

реализации (краткая 

характеристика) 

мероприятий 

Соиспол

нители, 

участник

и 

По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

   ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Сертификат, ед.: 

2024 – 1 

2025 – 2 

2026 – 2 

2027 – 2 

2028 – 1 

2029 – 1 

 

1.3.2. Мероприятие 

«Укрепление материально – 

технической базы, приобретение 

основных средств, проведение 

капитальных ремонтов 

(реконструкций) недвижимого и 

особо ценного имущества, 

закрепленного за 

муниципальными 

учреждениями, 

подведомственными КФКиС  

2024-2029 Всего 
56 227 

296,70 

13 256 

600,64 

24 736 

770,78 

4 800 

000,00 

4 800 

000,00 

4 316 

962,64 

4 316 

962,64 
 МАУ ДО 

СШ, 

МАУ ДО 

СШ № 1 МБ 
56 227 

296,70 

13 256 

600,64 

24 736 

770,78 

4 800 

000,00 

4 800 

000,00 

4 316 

962,64 

4 316 

962,64 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



10 

 

№ п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, 

ожидаемые результаты 

реализации (краткая 

характеристика) 

мероприятий 

Соиспол

нители, 

участник

и 

По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1.3.2.1 Мероприятие 

«Капитальный ремонт нежилого 

помещения, расположенного по 

адресу: Ленинградская наб.,  

д. 4» 

2028-2029 Всего 8 000 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

4 000 

000,00  

4 000 

000,00  

Проведение капитального 

ремонта объекта спорта 

Работа, ед.: 

2028 - 1  

2029 - 1  

 

МАУ ДО 

СШ № 1 

МБ 8 000 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

4 000 

000,00  

4 000 

000,00  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.2

. 

Мероприятие 

«Приобретение электротоваров, 

оборудования, мебели для 

спортивных объектов» 

2024, 2025, 

2028,2029 

Всего 2 292 

815,28 

1 158 

890,00 

500 

000,00 
0,00 0,00 

316 

962,64 

316 

962,64 

Приобретение 

электротоваров и 

оборудования для их 

установки на спортивных 

объектах, закрепленных на 

праве оперативного 

управления 

 

Объект, ед.: 

2024 – 2 

2025 – 1 

2028 – 1 

2029 – 1 

МАУ ДО 

СШ, 

МАУ ДО 

СШ № 1 

МБ 2 292 

815,28 

1 158 

890,00 

500 

000,00 
0,00 0,00 

316 

962,64 

316 

962,64 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



11 

 

№ п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, 

ожидаемые результаты 

реализации (краткая 

характеристика) 

мероприятий 

Соиспол

нители, 

участник

и 

По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1.3.2.3

. 

Мероприятие 

«Ремонт оборудования, 

приобретение запасных частей и 

оборудования для ремонта» 

2024, 2025 Всего 1 879 

510,19 

1 368 

898,19 

510 

612,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 Приобретение запасных 

частей и оборудования для 

ремонта, ремонт 

оборудования 

  

МАУ ДО 

СШ 

МБ 1 879 

510,19 

1 368 

898,19 

510 

612,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.4 Мероприятие 

«Ремонтные работы на 

спортивных объектах» 

2024-2027 Всего 29 175 

789,13 

8 986 

175,35 

10 589 

613,78 

4 800 

000,00 

4 800 

000,00 

0,00 0,00 Проведение ремонтных 

работ на спортивных 

объектах учреждений 

 

МАУ ДО 

СШ, 

МАУ ДО 

СШ № 1 

МБ 29 175 

789,13 

8 986 

175,35 

10 589 

613,78 

4 800 

000,00 

4 800 

000,00 

0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



12 

 

№ п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, 

ожидаемые результаты 

реализации (краткая 

характеристика) 

мероприятий 

Соиспол

нители, 

участник

и 

По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1.3.2.5 Мероприятие  

«Техническое обеспечение 

антитеррористической 

защищенности объектов спорта» 

2024-2025 
Всего 

14 702 

637,10 

1 742 

637,10 

12 960 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Установка оборудования на 

спортивных объектах 

учреждений 

 

МАУ ДО 

СШ, 

МАУ ДО 

СШ № 1 
МБ 14 702 

637,10 

1 742 

637,10 

12 960 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.6 Разработка проектно-сметной 

документации   

2025 Всего 176 

545,00 
0,00 

176 

545,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Разработка проектно-

сметной документации 

МАУ ДО 

СШ 

МБ 176 

545,00 
0,00 

176 

545,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



13 

 

№ п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, 

ожидаемые результаты 

реализации (краткая 

характеристика) 

мероприятий 

Соиспол

нители, 

участник

и 

По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1.3.3. Мероприятие  

«Строительство крытой ледовой 

площадки на земельном участке 

с кадастровым номером 

51:10:0020405:934» 

2024 Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Строительство спортивного 

объекта 

 

Работа, ед.: 

2024 - 1 

КФКиС 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. Основное мероприятие  

«Субсидия на приобретение 

спортивного оборудования и 

инвентаря спортивным школам, 

реализующим дополнительные 

образовательные программы 

спортивной подготовки в 

соответствии с федеральными 

стандартами спортивной 

подготовки» 

2024-2027 Всего 24 359 

391,74 

15 331 

584,21 

4 427 

807,53 

2 300 

000,00 

2 300 

000,00 
0,00 0,00 

0.1. Доля граждан города 
Мончегорска, систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей 

численности населения 

1.5. Соотношение фактического 

объема финансирования 
муниципальных услуг по 

реализации программ спортивной 
подготовки к объему 

финансирования, необходимому 

для реализации программ 
спортивной подготовки в 

соответствии с федеральными 

стандартами спортивной 

подготовки в полном объеме 

 

Приобретение спортивной 
экипировки, оборудования и 

инвентаря в соответствии с ФССП 

 
Освоение субсидии 100% 

МАУ ДО 

СШ  

МАУ ДО 

СШ № 1 

МБ 6 030 

750,34  

766 

579,21  

664 

171,13 

2 300 

000,00  

2 300 

000,00  
0,00 0,00 

ОБ 18 328 

641,40 

14 565 

005,00  

3 763 

636,40 
0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



14 

 

№ п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, 

ожидаемые результаты 

реализации (краткая 

характеристика) 

мероприятий 

Соиспол

нители, 

участник

и 

По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

2. Подпрограмма 2 

«Развитие детско-юношеского 

спорта в учреждениях, 

осуществляющих спортивную 

подготовку в городе 

Мончегорске» 

2024-2029 Всего 1 217 

364 

580,14 

186  

469 

965,94 

199 

823 

342,48 

202 

008 

777,00 

202 

887 

864,28 

208  

909 

132,57 

217 

265 

497,87 

- МАУ ДО 

СШ, 

 МАУ ДО 

СШ № 1 

МБ 1 217 

364 

580,14 

186  

469 

965,94 

199 

823 

342,48 

202 

008 

777,00 

202 

887 

864,28 

208 

 909 

132,57 

217 

265 

497,87 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Основное мероприятие  

«Подготовка спортивного 

резерва, организация и 

проведение физкультурных и 

спортивных мероприятий, 

реализация дополнительных 

общеобразовательных программ 

в области физической культуры 

и спорта в спортивных школах, 

подведомственных КФКиС» 

2024-2029 Всего 639  

880 

687,86 

101  

100 

127,79  

108 

282 

703,73  

105 

281 

380,12  

105 

812 

654,36  

107  

550 

893,07  

111 

852 

928,79  

0.1. Доля граждан города 

Мончегорска, систематически 

занимающегося физической 

культурой и спортом, в общей 

численности населения 

2.1. Доля обучающихся, 

систематически занимающихся 

физической культурой и 

спортом, в общей численности 

обучающихся 

2.2. Количество обучающихся, 

занимающихся в спортивных 

школах 

МАУ ДО 

СШ  

МБ 639  

880 

687,86 

101  

100 

127,79  

108 

282 

703,73  

105 

281 

380,12  

105 

812 

654,36  

107  

550 

893,07  

111 

852 

928,79  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



15 

 

№ п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, 

ожидаемые результаты 

реализации (краткая 

характеристика) 

мероприятий 

Соиспол

нители, 

участник

и 

По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

2.1.1. Мероприятие  

«Предоставление субсидии на 

финансовое обеспечение 

выполнения муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ)» 

2024-2029 Всего 626  

134 

025,67 

96  

852 

404,36  

106 

436 

390,81  

103 

435 

067,20 

103 

966 

341,44 

105 

 570 

893,07  

109 

872 

928,79  

Выполнение 

муниципального задания не 

менее 93 % 

 

 

МАУ ДО 

СШ 

МБ 626  

134 

025,67 

96 

 852 

404,36  

106 

436 

390,81  

103 

435 

067,20 

103 

966 

341,44 

105 

 570 

893,07  

109 

872 

928,79  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2. Мероприятие  

«Предоставление субсидии на 

иные цели» 

2024-2029 Всего 13 746 

662,19 

4 247 

723,43  

1 846 

312,92  

1 846 

312,92  

1 846 

312,92  

1 980 

000,00  

1 980 

000,00  

Оплата проезда к месту и 

отдыха и обратно, к месту 

учебы 

Количество сотрудников, 

чел.: 

2024 – 19 

2025 – 48 

2026 – 48 

2027 – 48 

2028 – 48 

2029 – 48 

МАУ ДО 

СШ 

МБ 13 746 

662,19 

4 247 

723,43  

1 846 

312,92  

1 846 

312,92  

1 846 

312,92  

1 980 

000,00  

1 980 

000,00  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



16 

 

№ п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, 

ожидаемые результаты 

реализации (краткая 

характеристика) 

мероприятий 

Соиспол

нители, 

участник

и 

По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

2.2. Основное мероприятие  

«Подготовка спортивного 

резерва, организация и 

проведение физкультурных и 

спортивных мероприятий, в том 

числе в рамках  

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» (ГТО) и 

реализация дополнительных 

общеобразовательных программ 

в области физической культуры 

и спорта в спортивных школах, 

подведомственных КФКиС» 

2024-2029 Всего 577  

483 

892,28 

85 

 369 

838,15  

91  

540 

638,75  

96  

727 

396,88  

97  

075 

209,92  

101 

 358 

239,50  

105 

412 

569,08  

0.1. Доля граждан города 

Мончегорска, 

систематически 

занимающегося физической 

культурой и спортом, в 

общей численности 

населения 

2.1. Доля обучающихся, 

систематически 

занимающихся физической  

культурой и спортом, в 

общей численности 

обучающихся 

2.2. Количество 

обучающихся, 

занимающихся в 

спортивных школах 

МАУ ДО 

СШ № 1 

МБ 577  

483 

892,28 

85  

369 

838,15  

91  

540 

638,75  

96  

727 

396,88  

97 

 075 

209,92  

101 

 358 

239,50  

105 

412 

569,08  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.1. Мероприятие  

«Предоставление субсидии на 

финансовое обеспечение 

выполнения муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ)» 

 

2024-2029 Всего 567 724 

137,22  

84 457 

768,17  

89 411 

410,39  

94 598 

168,52 

94 945 

981,56 

100 128 

239,50 

104 

182 

569,08 

Выполнение 

муниципального задания не 

менее 93 % 

 

МАУ ДО 

СШ № 1 



17 

 

№ п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, 

ожидаемые результаты 

реализации (краткая 

характеристика) 

мероприятий 

Соиспол

нители, 

участник

и 

По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

   

МБ 
567 724 

137,22  

84 457 

768,17  

89 411 

410,39  

94 598 

168,52 

94 945 

981,56 

100 128 

239,50 

104 

182 

569,08 

  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2. Мероприятие  

«Предоставление субсидии на 

иные цели» 

2024-2029 Всего 9 759 

755,06  

912 

069,98  

2 129 

228,36  

2 129 

228,36 

2 129 

228,36 

1 230 

000,00 

1 230 

000,00 

Оплата проезда к месту и 

отдыха и обратно, к месту 

учебы 

Количество сотрудников, 

чел.: 

2024 – 20 

2025 – 35 

2026 – 45 

2027 – 35 

2028 – 45 

2029 – 45 

МАУ ДО 

СШ № 1 

МБ 9 759 

755,06  

912 

069,98  

2 129 

228,36  

2 129 

228,36 

2 129 

228,36 

1 230 

000,00 

1 230 

000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



18 

 

№ п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, 

ожидаемые результаты 

реализации (краткая 

характеристика) 

мероприятий 

Соиспол

нители, 

участник

и 

По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

3. Подпрограмма 3 «Обеспечение 

выполнения муниципальных 

функций в сфере физической 

культуры и спорта» 

2024-2029 Всего 42 858 

711,48  

7 789 

451,44  

7 094 

410,96  

7 034 

410,96  

7 034 

410,96  

6 816 

679,98  

7 089 

347,18  

- КФКиС 

МБ 42 858 

711,48  

7 789 

451,44  

7 094 

410,96  

7 034 

410,96  

7 034 

410,96  

6 816 

679,98  

7 089 

347,18  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1. Основное мероприятие 

«Выполнение муниципальных 

функций в сфере физической 

культуры и спорта» 

2024-2029 Всего 42 858 

711,48  

7 789 

451,44  

7 094 

410,96  

7 034 

410,96  

7 034 

410,96  

6 816 

679,98  

7 089 

347,18  

3.1. Выполнение 

муниципальных функций 

 

КФКиС 

МБ 42 858 

711,48  

7 789 

451,44  

7 094 

410,96  

7 034 

410,96  

7 034 

410,96  

6 816 

679,98  

7 089 

347,18  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



19 

 

№ п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, 

ожидаемые результаты 

реализации (краткая 

характеристика) 

мероприятий 

Соиспол

нители, 

участник

и 

По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

3.1.1. Мероприятие  

«Расходы на выплаты по оплате 

труда и начисления на выплаты 

по оплате труда» 

2024-2029 Всего 41 385 

280,14  

7 479 

403,38  

6 837 

283,20  

6 840 

283,20  

6 840 

283,20  

6 557 

679,98  

6 830 

347,18  

Обеспечение права 

работников на 

своевременное и в полном 

объеме получение 

денежного содержания в 

соответствии с занимаемой 

должностью, и в размере, 

предусмотренном 

муниципальным правовыми 

актами 

КФКиС 

МБ 41 385 

280,14  

7 479 

403,38  

6 837 

283,20  

6 840 

283,20  

6 840 

283,20  

6 557 

679,98  

6 830 

347,18  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.2.  Мероприятие  

«Прочие расходы на 

обеспечение функций» 

2024-2029 Всего 1 473 

431,34  

310 

048,06  

257 

127,76  

194 

127,76  

194 

127,76  

 259 

000,00  

259 

000,00  

Предоставление 

работникам льгот и 

гарантий, предусмотренных 

нормативными правовыми 

актами (льготный проезд, 

обучение). Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

(закупки) 

КФКиС 

МБ 1 473 

431,34  

310 

048,06  

257 

127,76  

194 

127,76  

194 

127,76  

 259 

000,00  

259 

000,00  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

_____________________________ 

 


